logomarca da instituição em hot stamp no centro do canudo na 
cor dourada. Entrega na unidade solicitante. Com entrega 
definitiva do 
material. 

Unidade 

R$ 7,80 500 R$ 
3.900,00   

Total 
grupo 

6 
    R$ 

21.250,00   

Total geral do contrato 
R$ 554.302,70(quinhentos e cinquenta e quatro mil trezentos e dois reais e setenta centavos) 

1.3. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: 

1.3.1. O Termo de Referência; 

1.3.2. O Edital da Licitação; 

1.3.3. A Proposta do contratado; 

1.3.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados.

[...]

prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no 
Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

4. Cláusula quarta - subcontratação 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. Cláusula quinta - preço 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 554.302,70(quinhentos e cinquenta e quatro mil trezentos e 

dois reais e setenta centavos). 
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros